

単 価 合 意 書

令和7年7月25日に契約した令和7年度白谷第1号砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月04日

発注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町殿1020番地4

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局神通川水系砂防事務所長

石井 崇

受注者 住所 岐阜県高山市奥飛騨温泉郷一重ヶ根365番地1

氏名 蒲田建設株式会社

代表取締役 田丸 正則

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 砂防堰堤 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 65,309,468 | |
| 砂防土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 266,646 | |
| 法面整形工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 266,646 | |
| 法面整形(盛土部) | | | | | | |
| | | m2 | 570 | 467.8 | 266,646 | |
| 法面工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 603,060 | |
| 植生工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 603,060 | |
| 植生シート | 植生シート工 | | | | | |
| | | m2 | 570 | 1,058 | 603,060 | |
| コンクリート堰堤工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 40,601,262 | |
| コンクリート堰堤本体工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 40,601,262 | |
| コンクリート | 21-5-40BB W/C≦60% | | | | | |
| | | m3 | 881 | 33,439 | 29,459,759 | |
| 残存化粧型枠 | 割石60タイプ | | | | | |
| | | m2 | 0 | 6,176 | 0 | |
| 残存化粧型枠 | 割石60タイプ | | | | | |
| | | m2 | 170 | 22,719 | 3,862,230 | |
| 残存型枠 | 有孔タイプ | | | | | |
| | | m2 | 320 | 12,202 | 3,904,640 | |
| チップシク | 腹付面 | | | | | |
| | | m2 | 150 | 1,223 | 183,450 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| チツビソク | 打継面 | | | | | |
| | | m2 | 7 | 2,757 | 19,299 | |
| コンクリート削孔 | φ36 L=925 | | | | | |
| | | 孔 | 336 | 3,532 | 1,186,752 | |
| 鉄筋挿入 | SD345 D25 1.825m/本 | | | | | |
| | | 本 | 512 | 3,526 | 1,805,312 | |
| 足場 | 天端手摺(残存型枠用) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 179,820 | |
| 電源設備工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 664,794 | |
| 配管・配線工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 664,794 | |
| 地中配管 | 波付硬質ポリエチレン電線管 FEP 50mm | | | | | |
| | | m | 257 | 923.4 | 237,313 | |
| 保護砂 | 砂 埋戻し用 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 281,300 | |
| 埋設標識シート敷設 | W=400(塩ビ製)2倍 | | | | | |
| | | m | 257 | 568.8 | 146,181 | |
| 除石工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 10,662,400 | |
| 堆砂積除石 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 10,662,400 | |
| 掘削(砂防) | 岩塊・玉石 | | | | | |
| | | m3 | 2,000 | 370.2 | 740,400 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 5,856,000 | |
| 残土処分費 | | | | | | |
| | | m3 | 2,000 | 2,033 | 4,066,000 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 工事用道路工 | | 式 | 1 | | 9,044,820 | |
| 掘削工 | | 式 | 1 | | 381,810 | |
| 掘削 | 土砂 | m3 | 1,100 | 347.1 | 381,810 | |
| 路体盛土工 | | 式 | 1 | | 1,942,290 | |
| 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上 | m3 | 2,300 | 250.6 | 576,380 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 887,680 | |
| 積込(ルース) | 土砂 土量50,000m3未満 | 式 | 1 | | 478,230 | |
| 路床盛土工 | | 式 | 1 | | 346,500 | |
| 路床盛土 | 4.0m以上 | m3 | 900 | 385 | 346,500 | |
| 法面整形工 | | 式 | 1 | | 196,476 | |
| 法面整形(盛土部) | | m2 | 420 | 467.8 | 196,476 | |
| 植生工 | | 式 | 1 | | 444,360 | |
| 植生シート | 植生シート工 | m2 | 420 | 1,058 | 444,360 | |
| 排水構造物工 | | 式 | 1 | | 87,311 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| プレキャスト集水桝 | 800×800×1000 流用品 縞鋼板蓋含む | 箇所 | 1 | 17,131 | 17,131 | |
| 暗渠排水管 | φ600 流用品 | m | 8 | 953.1 | 7,624 | |
| ふとんかご | パネルタイプ 4.0 15×50×120cm 詰石流用 | m | 4 | 15,639 | 62,556 | |
| コンクリート舗装工 | | 式 | 1 | | 5,646,073 | |
| 下層路盤(車道・路肩部) | RC-40 t=150mm | m2 | 689 | 1,227 | 845,403 | |
| コンクリート舗装 | 18-8-40BB W/C≦65% t=150mm | m2 | 689 | 5,325 | 3,668,925 | |
| 溶接金網 | D6-150×150 | m2 | 677 | 471.6 | 319,273 | |
| 補強鉄筋 | SD295 D13 | t | 0.87 | 178,381 | 155,191 | |
| 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=20 | m2 | 13 | 5,549 | 72,137 | |
| 型枠 | | 式 | 1 | | 585,144 | |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1 | | 3,466,486 | |
| 構造物取壊し工 | | 式 | 1 | | 2,080,812 | |
| コンクリート構造物取壊し | 鉄筋構造物 | m3 | 118 | 17,634 | 2,080,812 | |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 1,385,674 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻運搬 | コンクリート殻(鉄筋) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 385,860 | |
| 殻処分 | コンクリート殻(鉄筋) | | | | | |
| | | m3 | 118 | 8,473 | 999,814 | |
| 直接工事費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 65,309,468 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 9,107,111 | |
| 共通仮設費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 1,915,679 | |
| 安全費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 874,306 | |
| 土石流に対する安全対策費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 499,546 | |
| ゲート監視員 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 374,760 | |
| 技術管理費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 392,093 | |
| 六価クロム溶出試験費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 6,875 | |
| 水セメント比測定費 | W/Cミナ | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 385,218 | |
| 現場環境改善費(率計上) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 649,280 | |
| 共通仮設費(率計上) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 7,191,432 | |
| 純工事費 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 74,416,579 | |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 21,120,479 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 95,537,058 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 15,862,942 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 111,400,000 | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 11,140,000 | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 122,540,000 | |
| | | | | | | |